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AVUSTUSHAKEMUS 2021

Haettava määrä: 25.000 euroa

1) PERUSTELUT

Avustusta haetaan entisen suuruisena 32. Haapavesi Folk Music Festivaalin toteuttamiseen, eli 25.000 €. 
Tulevan kesän festivaalia ollaan järjestämässä epävarmasta koronatilanteesta huolimatta ajankohdalle 1.-
3.7.2021. Festivaalista suunnitellaan hybridimuotoista tapahtumaa, jota voi muokata rajoitusten mukaan, ja 
striimitapahtuma on myös yksi vaihtoehto valiitsevassa poikkeustilanteessa. Vuoden 2021 erityishaasteista 
on lisää tietoa alempana kohdassa 2.

Haapavesi Folk ry on voittoa tavoittelematon yhdistys, jonka päätapahtuma on vuosittain järjestettävä
kansainvälinen Haapavesi Folk Music Festival. Vuonna 2021 festivaali järjestetään 32. kerran 1.-3.7.2021.
Sitä edeltää 28.6.2021 alkava 34. kertaa järjestettävä Folk-kurssi. Haapavesi Folk Music Festival on 
merkittävin kansan- ja maailmanmusiikin tapahtuma Pohjois-Suomessa ja monipuolisuudessaan vertaansa 
vailla myös valtakunnallisesti. Se tunnetaan myös kansainvälisesti, ja kurssiensa puolesta se on merkittävin 
kansanmusiikin kentän kesäkurssien järjestäjä koko Suomessa. 

Haapavesi Folk Music Festival sai vuonna 2010 Vuoden festivaali -tunnustuksen Finland Festivals
-kattojärjestöltä, johon kuuluu n. 60 festivaalijärjestäjää Suomessa. 2018 keväällä festivaali oli finalistina 
Pohjoisen parhaat -tapahtumagaalassa Vuoden parhaat kulttuuritapahtumat -kategoriassa. Festivaali oli 
myös finalistina Etnogaalassa 2019 Risteyspalkinnon saajaksi (Risteys-palkinnon saaja on henkilö, ryhmä, 
yhteisö tai taho, joka toiminnallaan edistää kulttuurien kohtaamista ja oikeutta omaan musiikkiin). Vuosina 
2015, 2017 ja 2019 Haapavesi Folk Music Festival on saanut myös eurooppalaista tunnustusta. Festivaali on
valittu EFFE-järjestön (Europe for Festivals, Festivals for Europe) toimesta eurooppalaisten festivaalien 
parhaimmistoon. Tunnustuksen yleiset kriteerit ovat festivaalin taiteellinen laatu, paikallinen ja
valtakunnallinen vaikutus sekä festivaalin kansainvälisyys ja maailmanlaajuiset tulevaisuuden näkymät.

Haapavesi Folk ry:n tarkoituksena on kansanperinteiden pohjalta syntyneen folkmusiikin tunnetuksi
tekeminen, sen harrastamisen levittäminen, asianharrastajien ja esiintyjien lähentäminen, alan tiedon ja
taidon levittäminen sekä laajemman musiikkinäkemyksen tuominen alueen musiikkielämään. Haapavesi Folk
Music Festivalin linjana on aina ollut nuorten ammattimuusikoiden esilletuominen ja nostaminen kohti 
suurempaa tunnettuutta. Festivaalin maine uusien artistien löytäjänä onkin vertaansa vailla. Moni uusi artisti 
ja yhtye on aloittanut kansainvälisen uransa Haapavesi Folk Music Festivalin lavalta ja moni nuori harrastaja 
on saanut Folk-kurssilla kipinän ammattimuusikon opintoihin.

Haapavesi Folk Music Festival esittelee taidetta laajasti myös kansanmusiikin ulkopuolelta. Ohjelmassa on
mm. kirjailijaseminaari, klassisen musiikin kirkkokonsertit ja lasten iltapäivätapahtuma. Viime
vuosina on yleisölle tarjottu myös perjantai-iltapäivän ohjelma, jossa esiintyy pääasiassa paikkakunnalta tai
lähialueilta kotoisin olevia ammattimuusikoita ja ryhmiä. Perjantai-iltapäivän ohjelmaan yleisöllä on vapaa
pääsy. 2021 jatkamme iltapäivän perinteitä tarjoamalla kaikille mahdollisuuden ikimuistoisiin
musiikkielämyksiin ilman pääsymaksua. Ilmaisohjelma on varauduttu striimaamaan kaikkien nähtäväksi 
nettiin Leader-hankkeen Voimaa kulttuurista kustannuksella.

http://www.haapavesifolk.com/


Vuoden 2018 juhlafestivaaleilla on aloitettu aivan uudenlainen yhteistyön muoto Haapaveden Yrittäjät ry:n
järjestämän markkinatapahtuman ja paikallisten yritysten kanssa. Yhteistyötä tullaan jatkamaan ja 
kehittämään tulevaisuudessa. Yhdistämällä kahden eri tapahtuman voimat ja markkinointi saadaan 
yleisöpohjaa suuremmaksi ja lisättyä koko kaupungin vetovoimaa. Osallisena 2021 on myös Kasvun tie 
yrittäjyyteen -hanke, jonka kanssa tehdään yhteistyötä kaupallisten hyötyjen maksimoimiseksi Folkien ja 
yrittäiijen yhteistöissä.

Festivaali tarjoaa myös paikallisesti ja alueellisesti ihmisille yhteisöllisyyttä. Laaja n. 200 talkoolaisen joukko
rakentaa festivaalin joka vuosi ja osa talkoolaisista on antanut työpanoksensa festivaalille koko sen yli
30-vuotisen olemassaolon ajan. Festivaali on kasvattanut ympärilleen kokonaisen korkeatasoisesta
taidetapahtumasta ylpeän Folk-sukupolven, jossa lapset ovat kasvaneet perheidensä mukana soittamalla ja
osallistumalla vapaaehtoistyöhön. Talkoisiin ja festivaalin järjestämiseen osallistuu myös monia paikallisia ja 
lähiseudun yhdistyksiä, jotka saavat omaan toimintaansa tukea festivaalin avulla.

2) VUODEN 2021 ERITYISHAASTEET

Festivaalin jatkuvuudelle on tärkeää, että tapahtuma saadaan järjestettyä jossain muodossa eikä sen 
vaikutus ja maine alalla ja alueella ala heikentyä useamman välivuoden seurauksena. Kesän 2021 festivaalia
ei siis olla aikeissa perua, vaikka kesän koronarajoituksista ei olekaan vielä tietoa. Tapahtumiin 
osallistumisen ja sosiaalisten kohtaamisten tarve on tänä kesänä varmasti myös ennätyksellisen korkea. On 
ensiarvoisen tärkeää, että Haapaveden kaupungin avustus kuten muukin taloudellinen tuki on Haapavesi 
Folk ry:n käytössä ennen kesää, sillä tapahtumat menot ajoittuvat kesä-elokuulle. Tästä syystä yhdistys ei 
voi odottaa päätöstä avustuksesta syksyyn asti. Aikaisemmin kaupungin avustus on saatu käyttöön  tammi-
maaliskuussa. Tarve on normaaliakin painavampi, sillä kesän 2021 festivaalin kustannukset voivat nousta 
siten, että menoja on paikoin vaikea ennakoida.

Konserttien striimauksia tullaan kesän 2021 tapahtumassa kaiken todennäköisyyden mukaan lisäämään, ja 
erityisen kovien rajoitusten ollessa voimassa koko festivaali muuttuisi striimimuotoiseksi. Festivaalin rakenne 
ja meno/tuloarvio muuttuisi tässä tapauksessa suuresti. Yhden konsertin striimaus maksaa noin 1000-2000 €
ja vaikka esiintyjiä karsittaisiin, jää pelkkä striimifestivaali väistämättä tappiolliseksi. Turvallisuussyistä tuskin 
on myöskään mahdollista myydä normaalia määrää (noin 70 000 € edestä) lippuja, vaikka yleisötilaisuudet 
olisivatkin sallittuja. Riippumatta siitä, toteutuuko festivaali normaalissa muodossa vai striiminä, se työllistää 
runsaslukuisen joukon ammattilaisia mukaan lukien artistit, äänentoistohenkilökunta, järjestyksenvalvojat ja 
muut alihankkijat. Muita kuluja ovat esimerkiksi vuokrat, festivaalikalusto, energia, majoitus, ruoka jne. 
 

3) APURAHAHAKEMUS

Festivaalin ohjelmiston suunnittelee taiteellinen johtaja, kansanmusiikin ammattilainen, Musiikin maisteri 
Teija Niku. Järjestyksessään 34. Folk-kurssia johtaa, jo ensimmäisistä kursseista vuonna 1987 alkaen, 
festivaalin perustaja Timo Hannula. 

Kolmipäiväiselle festivaalille kiinnitetään vuonna 2021 noin 50-60 artistia Suomesta ja Ruotsista, ja muita 
ulkomaisia esiintyjiä on nähtävissä suunniteluissa striimikonserteissa. Suomalaiset ja ruotsalaiset 
ammattimuusikot myös opettavat Folk-kurssilla ja järjestävät workshoppeja, joissa kertovat soittimistaan, 
sävellyksistään yms. 

Festivaalin tärkeimmät tulolähteet ovat avustukset, lipunmyynti ja ravintolamyynti sekä sponsorit. Pienellä
paikkakunnalla sponsoreita on rajallisesti, ja lipunmyynnin ja ravintolamyynnin riskinä ovat epävarmat
sääolosuhteet. Siksi avustukset ovat elintärkeä osa tapahtuman tulorakennetta. Tällä hetkellä yhdistys on 
vastaanottanut 30 000 € Suomen Kulttuurirahaston tukea ja Taiteen edistämiskeskukselta 50 000 €. SKR:n 
avustusta on pitänyt käyttää kiinteisiin kuluihin jo useamman kuukauden ajan. On elintärkeää, että 
Haapaveden kaupungin tuki jatkuu, jotta myös valtion ja apurahasäätiöiden tuki jatkuu.     



HAAPAVESI FOLK MUSIC FESTIVAALIN VAIKUTUS HAAPAVEDELLE

Tunnettuus, näkyvyys

• Facebook lähes 4000 seuraajaa ympäri maailmaa, seuraajista ulkomaalaisia > 15%
• nettisivuilla yli 10.000 käyntiä joka kuukausi
• Instagram, Youtube
• tiedotusvälineet, lehdet, mainonta, artistit ja yleisö levittävät tietoutta paikkakunnasta ja festivaalista
Myytyjen lippujen määrä n. 2440 (lipun keskihinta 32,50€) ja festivaalin laskennallinen kävijämäärä Finland 
Festivalsin laskentakaavan mukaan oli yli 10.000 (lasketaan kertoimella, monessako esityksessä yhdellä 
lipulla voi käydä)

Taloudellinen vaikutus 

• kävijäkyselyn 2016 mukaan yhden festivaalivieraan keskimääräinen rahankäyttö paikkakunnalla pl.   
pääsyliput (liikkuminen, majoitus, ravintolat, kaupat) 88,49€/henkilö
• keskimäärin 2800 festivaalivierasta (v. 2016) x 88,49€ = 247.772€
• lisäksi n. 200 kurssilaista, jotka viettävät koko viikon Haapavedellä, artistit, ulkopaikkakuntalaiset 
talkoolaiset ja muu henkilöstö
• festivaaliorganisaation ostoista ja muista kuluista n. 50.000 € kohdistuu Haapavedelle, sis. paikallisten 
yhdistysten palvelujen osto

Aineeton hyöty

• suorien taloudellisten vaikutusten lisäksi festivaalilla on merkittäviä imagovaikutuksia Haapaveden 
kaupungille ja koko seutukunnalle; oma kesätapahtuma on tärkeä paikkakunnan identiteetille
• talkoolaisia festivaaliviikolla n. 200 (yhteisöllisyys, nuorisotyö)
• taide ja kulttuuri tuovat hyvinvointia ja onnellisuutta, mikä tekee paikkakunnasta elinvoimaisen ja 
houkuttelevan

Haapavesi 25.3.2021

Tero Palo Salla Ahvenjärvi
puheenjohtaja toiminnanjohtaja
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